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Circ. N. 29 
Serrastretta 17/10/2023 

 

 

A TUTTO IL PERSONALE 
AI GENITORI 

AL DSGA 
ALL’ALBO 

ATTI 
SITO WEB 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  L’O. M. n. 215 del 15/07/1991, modificata e integrata dalle successive OO.MM. 267 del 

04/08/1995. n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17/06/1998 che fissano le norme riguardanti 

le procedure di svolgimento delle elezioni collegialia livello di Istituzione scolastica; 

VISTO  Il Testo Unico approvato con Decreto legislativo 16/04/1994, n. 297, parte I - Titolo I – Capo I 

concernente le norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale della Calabria, prot. n. 21730 del 15/09/2023;: 

ACCERTATA la necessità di sostituire n. 1 componente Docenti e n. 1 componente ATA al Consiglio di Istituto; 

CONSTATATA  la mancanza di liste di candidati non eletti per poter predisporre la surroga dei membri 

suddetti; 

RITENUTA la necessità di indire le elezioni suppletive per le Componenti Docenti e ATA al Consiglio di 

Istituto per l’anno scolastico 2023-2024 

 

 
DECRETA 

L’indizione delle elezioni suppletive per la Componente Docenti e ATA al Consiglio di Istituto per l’annoscolastico 2023- 

2024 nei giorni di: 

Domenica 26 /11/2023 dalle ore 8,00 alle ore 12,00 

Lunedì 27/11/2023 dalle ore 8,00 alle ore 13,30. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Antonio Caligiuri 

Firma autografa e sostituita 

a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/93 
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SCADENZIARIO ELEZIONI ORGANI COLLEGIALI DEL 26 E 27 NOVEMBRE 2023 

COMPETENZE RIFERIMENTO 

O.M.215 del 15/7/91 
SCADENZE DATA 

La C. E., dopo la compilazione, deposita gli elenchi presso la 
segreteria che li affigge all'albo 

art. 27 c.4-5 35° non oltre il 20/10/2023 

Presentazione delle liste elettorali (entro le ore 12) art. 32 c.3 20°-15° dalle ore 9 del 02/11/2023 alle 

ore 12 del 06/11/2023 

Affissione all'albo delle liste dei candidati da parte della commissione 

elettorale 

art. 33 c.1 15° subito dopo le ore 12 del 06/11/2023 

Riunioni per la presentazione dei candidati e dei programmi art. 35 c. 2 18°-2° dal 25/10/2023 al 23/11/2023 

Richieste per le riunioni sopradette art. 35 c. 3 10° non oltre il 16/11/2023 

Il Dirigente Scolastico, su designazione della C.E. nomina i 

componenti dei seggi 

art. 38 c.6 5° non oltre il 20/11/2023 

Elezioni   dalle ore 8 alle ore 12 del 26/11/2023 dalle 
ore 8 alle ore 13:30 del 27/11/2023 

Proclamazione eletti art.45 2° non oltre il 29/11/2023 

Ricorsi risultati delle elezioni art.46 c. 1 5° non oltre il 03/12/2023 

Accoglimento/rigetto ricorsi art.46 c.2 8°-12° non oltre il 08/12/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Antonio Caligiuri 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
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FORMAZIONE E PRESENTAZIONE LISTE E CANDIDATI 

 

ELEZIONI CONSIGLIO D’ISTITUTO 

COMPONENTE DOCENTI 

 

 
Alla Commissione elettorale 

IC Serrastretta 
 

 

MOTTO ............................................................................. 

.............................................................................. 

 

 

 
I sottoscritti elettori PRESENTATORI, appartenenti alla categoria docenti, 

 

N. COGNOME E NOME FIRMA ESTREMI DEL 
DOCUMENTO 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

 
LISTA N° 
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DICHIARANO 

DICHIARANO 
di presentare, per l’elezione del Consiglio d’Istituto, una lista di CANDIDATI nelle persone di seguito indicate: 

 

 

N. COGNOME E 
NOME 

del CANDIDATO 

DATA E 

LUOGO DI 

NASCITA DEL 

CANDIDATO 

ESTREMI del 

documento di 

riconoscimento 

del candidato 

FIRMA del candidato 

per accettazione e per 

impegno a non far parte 
di altre liste della stessa 

componente e per lo 
stesso Consiglio di 
Istituto 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     
 

I sottoscritti elettori, appartenenti alla categoria DOCENTI, 

 
 

DICHIARANO, 

 

nella loro qualità di candidati accettanti per l’elezione del Consiglio d’istituto, di accettare incondizionatamente la 

candidatura nella lista presentata con questo modulo dichiarando altresì di non far parte né intenderanno far parte di 

altre liste. 

 

Serrastretta, ........................... 

 

Lista presentata il giorno .........alle ore ..... dal Signor ..................................., alla quale viene attribuita il numero: ....... 
 

La Commissione elettorale 
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FORMAZIONE E PRESENTAZIONE LISTE E CANDIDATI 
 

ELEZIONI CONSIGLIO D’ISTITUTO 

COMPONENTE ATA 

 

 
Alla Commissione Elettorale 

IC Serrastretta 
 

 

MOTTO ............................................................................. 

.............................................................................. 

 

 

 
I sottoscritti elettori PRESENTATORI, appartenenti alla categoria ATA, 

 

N. COGNOME E NOME FIRMA ESTREMI DEL 
DOCUMENTO 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

 
LISTA N° 
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DICHIARANO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. COGNOME E 
NOME 

del CANDIDATO 

DATA E 

LUOGO DI 

NASCITA 

ESTREMI del 

documento di 

riconoscimento 

FIRMA del candidato per 
accettazione e per impegno a 

non far parte di altre liste 
della stessa componente e 
per lo stesso Consiglio di 
Istituto 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     
 

I sottoscritti elettori, appartenenti alla categoria ATA, 

 
 

DICHIARANO, 
 

nella loro qualità di candidati accettanti per l’elezione del Consiglio d’istituto, di accettare incondizionatamente la 

candidatura nella lista presentata con questo modulo dichiarando altresì di non far parte né intenderanno far parte di 

altre liste. 

 

Serrastretta, ........................... 

 

Lista presentata il giorno .........alle ore ..... dal Signor ..................................., alla quale viene attribuita il numero: ....... 

 

La Commissione elettorale 


